
 

DECISION COMMUNAUTAIRE 062-2024 

 

L’an deux mille vingt quatre le 25 novembre 

 
 

OBJET : ATTRIBUTION MARCHE D’ASSURANCES 2025-2027 

 

La Communauté de Communes Vaison Ventoux a lancé une nouvelle consultation afin de 

procéder au renouvellement des contrats d’assurance arrivés à échéance au 31 décembre 

2024 sur les couvertures suivantes : 

- Véhicules à moteur 

- Responsabilité Civile 

- Protection Juridique de la collectivité 

- Protection fonctionnelle des agents et des Elus 

VU l’article L2122-22 et L5211-2 du Code général des Collectivités Territoriales 

VU la délibération n°037-2022 du Conseil Communautaire en date du 7 juin 2022 donnant 

délégation au Président 

CONSIDERANT les propositions des compagnies d’assurances par lot : 

Lot 1 Responsabilité civile : SMACL 

Lot 2 Véhicules à moteur : SMACL 

Lot 3 Protection Juridique de la collectivité : 2Ccourtage/Groupama PJ – PNAS/CFDP – 

SARRE et MOSELLE/PROTEXTIA – SMACL 

 

Après analyse des propositions et négociation auprès des candidats, le Président 

 

DECIDE 

 

D’ATTRIBUER les lots de la couverture assurance de la façon suivante : 

• Lot 1 Responsabilité Civile l’offre de la Société SMACL pour un montant de 8 509.24 € 

TTC /an 

• Lot 2 Véhicules à moteur l’offre de la Société SMACL pour un montant de 40 979.86 € 

TTC/an  

• Lot 3 Protection Juridique de al collectivité l’offre de la Société 2C 

COURTAGE/GROUPAMAPJ pour un montant de 1 002.89 € TTC/an 

• Lot 4 Protection fonctionnelle des agents et des Elus l’offre de la Société SMACL pour 

un montant de 960.87 € TTC/an 

 

DE SIGNER le contrat de prestation ci-annexé  

PRECISE que la durée du marché s’étend sur 36 mois avec faculté de résiliation annuelle par 

chacune des parties sur un préavis de 6 mois 

Dit que les sommes sont inscrites au budget. 

 

 
                                                                  Jean-François PERILHOU 
                                                                                   Président, 

mise en ligne le 28.11.2024


